Российская Федерация
республика адыгея
администрация муниципального образования

«яблоновское

городское поселение»
385141, Республика Адыгея Тахтамукайский район,

пгт. Яблоновский,

ул. Гагарина, 41/1,

тел. факс (87771) 97801, 97394
E-mail: yablonovskiy_ra@mail.ru
	[image: image1.png]

	УРЫСЫЕ ФЕДЕРАЦИЕР
адыгэ республик

муниципальнэ гъэпсыкiэ зиiэ
«ЯБЛОНОВСКЭ

КЪЭЛЭ ПСЭУПIэм»
иадминистрацие
385141, Адыгэ Республик

Тэхътэмыкъое район,

 Яблоновскэ къ/п., Гагариным иур., 41/1,

тел./факсыр (87771) 97801, 97394
E-mail: yablonovskiy_ra@mail.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«18» декабря 2023 г.                   № 452                             пгт. Яблоновский
О внесении изменений в Положение об
оплате труда работников муниципального

бюджетного учреждения культуры

«Яблоновская централизованная

 клубная система», утвержденного

 постановлением Администрации МО

 «Яблоновское городское поселение» № 210 от 30.11.2010г.

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации во исполнение постановления Кабинета Министров Республики Адыгея № 217 от 13.12.2017 «Об увеличении оплаты труда работников государственных органов Республики Адыгея и государственных учреждений Республики Адыгея», постановлениея Кабинета Министров Республики Адыгея от 22.12.2008 года № 202 «О мерах по введению новых систем оплаты труда работников государственных учреждений Республики Адыгея», а также во исполнение письма Министерства культуры Российской Федерации от 14.12.2018г № 460-01.1-39-НМ, письма Минтруда России от 13.12.2018 № 14-1/10/П-9201 и в целях совершенствования систем оплаты труда работников муниципальных учреждений культуры, обеспечивающих повышение уровня оплаты труда работников, усиления их материальной заинтересованности в повышении эффективности труда:
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в Положение об оплате труда работников муниципального бюджетного учреждения культуры «Яблоновская централизованная клубная система», утверждённое постановлением Администрации МО «Яблоновское городское поселение» № 210 от 30.11.2010г., изложив его в новой редакции, согласно приложению, к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление опубликовать в средствах массовой информации, распространяемых на территории муниципального образования «Яблоновское городское поселение», и разместить на официальном сайте Администрации муниципального образования «Яблоновское городское поселение».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на директора муниципального бюджетного учреждения культуры «Яблоновская централизованная клубная система» А. А. Чесебий.
4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.10.2023 года
        Глава муниципального образования

«Яблоновское городское поселение»                                      З.Д. Атажахов

Проект внесен:

директор муниципального бюджетного

учреждения культуры «Яблоновская

централизованная клубная система»                                        А.А. Чесебий

Проект согласован:

заместитель главы Администрации

муниципального образования

«Яблоновское городское поселение»                                       А.А. Ловпаче

руководителя финансового отдела                                            Я. Р. Бжецев

руководитель отдела муниципальной

собственности и правового обеспечения                                 Р.А. Берзегов